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Processo Administrative de Viagens
N° 01/2017
Assunto: Solicitacfio de Didrias Para Viagem.

Solicitante: BENEDITO ﬁg COSTA ARAUJO NETO.
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SOLE(?MACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E
RECURSOS.

Memorando do Vereador Benedito da Costa Aratjo Neto n°® 01/2017.

Para: Exceientissimo senhor ELVIS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid-PA.

Excelentissimo Senhor,

BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO, vereador, lotado como 1°
Secretaric da Camara de Vereadores de Nova Esperanca Do Piri4-PA, inscrito no
CPF sob o n® 397.404.202-49, honrado em cumprimenta-lo, vem, através do
presente, solicitar autoriza¢do de deslocamento de pagamento 01 (uma) diaria a
cidade e Belém/PA, com saida no dia 14 (catorze) e retorno no mesmo dia,
objetivando tratar de assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanca do
Piria-PA.

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacéo.

Atenciosamente,

ivenida 13 de Maio, 699, Centrc — Nova Esperanca do P CHP 68618-000
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AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICITAD

Portaria de Viagem n° 01/2017 — GAB/CVMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid, Estado
do Par4, no uso de suas atribui¢des legais, e, considerando 2 solicitagfo contida no
Memorando do Assessor do Presidente n® 01/2017, de 13 de abril de 2017,
constante no processo administrativo n°@21 de 2017.

Resolve:

B

W

Desigrar o Sr. BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETQO, vereador, para
tratar de assuntos do interesse deste Municipio, junto 2o Deputado Estadual
Nilson Pinto, no periodo de 14 de marco de 2017 a 14 de marco de 2017.
Conceder ao referido vereador 01 (uma) diaria, na rubrica orcamentéria n°
33.90.14.00 diérias civil.

Ao final da referida viagem, o referido servidor deverd apresentar a
comprovacdo da viagem e relatério das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apods o retorno, sob
pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cémara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA, 13 de margo de 2017.

ELVIS L1 ASTRO LIMA
Vereador/Presidente

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esvcranga do Pma ‘Pa Cr P 78618-000
CNPJ n® 84.263.847/0001-59, e-mail: crrineniri:
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EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM.

Portaria de viagem 01/2017 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitacdo Viagens 01/2017
Orggo Concessor Céamara Municipal de N. Esp. Do Piri4
Beneficidrio BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO
Justificativa Tratar de assunto do interesse do Municipio
junto ao Deputado Estadual Nilson Pinto.
Destino Belém
| Inicio 14 de margo de 2017
Fim 14 de margo de 2017
N° de Diarias 01 (uma)
Valor R$ 513,00 (qui;ﬂlentos e treze reais)
Dotacdo Orgcamentaria 3.3.90.14.00
B J,’LI{E de Recuso Duodecimo.

Nova Esperanc¢a do Piria — PA, 18 de abril de 2017.

ELVISLE O LIMA
Vereador/Presidente

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esperanga do Pma‘ Pa. CEP 68618-000
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59. e-mail: cinnen

ail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado NILSON PINTO

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, e a quem possa interessar gue o,
Benedito da Costa Araujo Neto, CI n¢ 2341246-SSP-PA, compareceu
neste Escritdrio Parlamentar, no dia de 14 de Marc¢o de 2017, para tratar de
assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanca do Piria.

Sr.

Belém(PA), 14 de Margo de 2017.
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enhezes

Ardenaldo Barges

Secretario Parlamentar
Belém/PA

Travessa PIRAJA,1990 ~ Marco — CEP: 66.093-020 - Beleém /Para, fone: 3226.0053
Site: www.nilsonpinto.com
E-mail: np4590@gmail.com
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RELATORIO DA VIAGEM

Servidor: BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO.

CPF: 397.404.202-49.

Cargo/Funciio: Presidente da Comissfo Permanente de Licitacfo.

Lotac8io: Camara de Vereadores de Nova Esperanca do Pirid - PA.

N°Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Didrias j
[ 41 viagem |
01/2017 13 de margo de 2017 01 (uma) !

GAB/CMNEP

Valor recebido: R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).

Deslocamento

Origem Destino

Mova Esperanga do Piria Belém (TCM)

Saida Retorno

14 de margo de 2017 14 de marco de 2017

Meio de Transporte Utilizado

Carro fretado, placa PER2286.

Objetivo da Viagem.

Viagem a Capital do Estado, Belém, para conversar com o Deputado Estadual Nilson Pinto.

Atividades Realizadas

Estive com o Deputado Estadual Nilson Pinto, tratando de assuntos do interesse deste
Municipio.

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova E:;e?ama dc Piria —

Pa. CEP 68618-000
CNPJ n® 84.263.847/0001-59, e-muail: « Heoom
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Anexo.

Especificacoes.

Portaria, bilhete de embarque, declaracéo,
termo de comparecimento, termo de abertura
de inspecéo/auditoria, certificado, registro
jornalisticos/fotograficos, além de outros,
conforme situacdes previstas na legislacéo
vigente.

Termo de comparecimento expedido pelo
secretdrio parlamentar do Deputado.

Nova Espe a do Piria — PA, 17/03/2017.
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Visto:

d

Nova Esp. Do Pirid - PA, 17/03/2017.

P COSTA ARAUJO NETO

Chefia Imediata.

Avenid

a 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esperanca do Hrla Pa. CEP 6
CNPJ n® 84.263.847/0001-59, e-mail: ¢

8618-000
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PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 013/2017- CHCMNEP.

PARECER N° 04/2017- CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitacdo Didrias por Viagens n® 001/2017 - CMNEP.
INTERESSADO: BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO.

ASSUNTO: Comprovacéo de realizacdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO  DE  VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIAS PARA TRATAR DE ASSUNTOS
DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO -
REGULAR:

Tratam os presentes autos da comprovagfo de realizac8o de viagem, apresentada em 17
de marg> de 2017, pelo Sr. BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO, Vereador, inscrito no
CPF sob o0 n° 397.404.202-49, Vereador da Cdmara Municipal de Nova Esperanga do Pirid — PA.

Costa dos Autos os seguintes documentos:
[. Memorando do vereador e 1° secretario solicitando a concessdo da diria;
Il.  Portaria do Vereador/Presidente autorizando a didria e a apresenta do relatdrio em
seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
;1. Extrato da portaria de viagem,;
IV.  Documento que comprova a viagem do Vereador;
V. Relatorio da viagem.

Conforme teor da portaria n® 018/2017, foi concedida 01 (um) didria, no valor de R$
513,00 (quinlcnios ¢ treze reais), para custear as despesas da viagem ao Municipio de Belém, no
dia 14 d= rarco de 2017, com a finalidade de tratar de assuntos de interesse deste Municipio
junto ao Zep. Estadual Nilson Pinto.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Dian:z da Jocumentagdo apresentada que comprova a realizacfo da viagem autorizada
pela portaria n® 014/2017, assim como a apresentagdio do Termo de Comparecimento, juntado
aos autcs. demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,
considerando que a atividade era atinente a fungfo constitucional desta CAmara Municipal de
Nova Esperanca do Pirid — PA.

uo exposto, esta Controladoria de Controle Interno se manifestam pela
"‘1‘

DF da concessdo desta didria, bem como da comprovacfo da realizacio da

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esperanca do Pirid - Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmneniviad . 1
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Viagem, ade pelo Sr. BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO, salvo melhor

entendimento.

Este € o nosso parecer.

Nova Esperanca do Pirid — PA, 18 de marco de 2017.
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Controle Interno da Camara de Ver. de Nova Esp. do Pirid — PA.

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esperanca do
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmner

Piria — Pa. CEP 68618-000




